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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 535 (MOF alm. del) stillet 13. februar 2020 efter ønske 
fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 535 

” Vil ministeren redegøre for vedligeholdelsesplanerne og grødeskæringsplanerne for 
Harndrup-Fjellerup Å og Storå på Nordvestfyn og herunder tilkendegive, om ministeren er 
enig i, at vandet skal kunne løbe væk fra de marker, der dyrkes?” 

Svar 

Det er kommunerne, der er vandløbsmyndighed efter vandløbsloven, og som forvalter de konkrete 
vandløb. Jeg kan generelt om loven og kommunernes forpligtelser oplyse, at kommunerne som 
vandløbsmyndighed bl.a. har ansvaret for at udarbejde regulativer for offentlige vandløb. Regulativet 
udgør det retlige grundlag for kommunens administration og forvaltning af vandløbet.  
 
Vandløbslovens formålsbestemmelse i lovens § 1 danner den overordnede ramme for fastsættelse og 
gennemførelse af foranstaltninger efter loven, herunder bl.a. fastsættelse af regulativbestemmelser om 
vandløbets skikkelse og/eller vandføringsevne og vedligeholdelse. Der skal derfor ved fastsættelsen af 
regulativbestemmelserne foretages en afvejning af hensynet til afledning af vand på den ene side og på 
den anden side hensynet til de miljømæssige krav til vandløbskvaliteten.     
 
Kommunerne er forpligtet til at overholde bestemmelserne i vandløbsregulativerne, herunder  
bestemmelserne om vedligeholdelse. Alternativt skal regulativerne ændres efter den procedure, som 
følger af vandløbsloven. 
  
Hvis kommunerne ikke overholder vedligeholdelsesforpligtelserne efter vandløbsregulativerne, har 
enhver, der lider tab som følge af den manglende opfyldelse af den forpligtelse, ret til erstatning.  
 
For private vandløb er det som udgangspunkt bredejerne, der har ansvaret for vandløbs-
vedligeholdelsen. 
 
For så vidt angår de konkrete vedligeholdelsesplaner for de nævnte vandløb kan henvises til de 
pågældende kommuner, som er vandløbsmyndighed for disse.   
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